Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Hani Elezit

01/ Nr. 457/2012

N& bazé t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 t& shpallur né Gazetén Zyrtare Nr. 28/2008
nenit 40, Ligji pér Miniera dhe Minerale Nr.03/L-163, Rregulloren pér Taksa dhe Tarifa dhe Ngarkesa
Administrative neni 13, shkresés pércjellése me numer 06/Nr.457/2012 té datés 19.01.2012 nga
Drejtoria pér Urbanizém, Kadaster dhe Mbrojtje t&é Mjedisit, procesverbalin e komisionit me numer
06/Nr.1333/2012 t& datés 19.01.2012, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.01.2012
merr kété:

VENDIM
| ; " PER
DHENIEN E PELQIMIT PER HULUMTIM TE XEHROREVE TE HEKURIT DHE NIKLIT

|
| jepet pélgimi kompanisé hulumtuese ,,Prague Metal” Sh.P.K pér Hulumtimin e xehes sé
Hekurit dhe Niklit, vendi ku do té bé&het hulumtimi i xehes &shté né zonén kadastrale Secishté dhe ka
njé sipérfage té pérafért prej 3538721-m? e cila shtrinet né pjesén jugore té Kosovés ne krahun e lumit
Lepenc, duke filluar nga fshati Secishté pér t& vazhduar pérgjaté kufirit administrativ Kosové - Magedoni
dhe kalon pér rreth zonés kadastrale Krivenik.

1l
Njé pjesé e sipérfages 3538721-m? éshté pjesé e parcelave private dhe kompania hulumtuese duhet té
konsultohet me pronarét.

]
Obligohet kompania hulumtuese ,,Prague Metal” Sh.P.K g& né afat ligjor ( brenda dy viteve ) qé ti filloj
punimet né té kundértén do té shfugizohet pélgimi i dhéné nga Kuvendi i Komunés.

v
Té gjitha démet e shkaktuara gjate hulumtimit i barté kompania hulumtuese ,,Prague Metal” Sh.P.K —
Republika e Cekisé, pérfagésia né Prishtiné.

\
Kompania hulumtuese ,,Prague Metal” Sh.P.K pas pérfundimit t& hulumtimeve éshté e obliguar qé
komunés t'i a sjellé rezultatet e hulumtimit.
Vi
Pér Zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesén Drejtoria pér Urbanizém, Kadaster dhe Mbrojtje t& Mjedisit,

Drejtoria pér Bujgési Pylitari dhe Zhvillim Rural né bazé té ligjeve né fugi.

Vi
Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés.

Vil
Mé keté Vendim njoftohen: Pala, Drejtoria pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit,

Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i
Komunés.
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